
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.11.2020 № 158-па

г. Калачинск

Об утверждении Планов по устранению недостатков, выявленных 
в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг 

учреждениями культуры

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2017 № 392-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения 
независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере 
культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания 
и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», 
на основании Аналитического отчета о проведении независимой оценки 
качества условий оказания услуг муниципальными учреждениями культуры 
Калачинского муниципального района Омской области АН ПОО 
«Многопрофильная академия непрерывного образования» от 13.07.2020 
и протокола заседания Общественного совета по проведению независимой 
оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры 
на территории Калачинского муниципального района Омской области 
от 21.08.2020 № 2, Администрация Калачинского муниципального района 
Омской области постановляет:

1. Утвердить Планы по устранению недостатков, выявленных в ходе 
независимой оценки качества условий оказания услуг в муниципальных 
бюджетных учреждениях культуры Калачинского муниципального района 
Омской области на 2021 год согласно приложениям № 1 -  № 14 
к настоящему постановлению.

2. Комитету по культуре и искусству Администрации Калачинского 
муниципального района Омской области, администрациям сельских 
поселений Калачинского муниципального района Омской области 
обеспечить выполнение Планов по устранению недостатков в срок 
до 31.12.2021.



2

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Калачинского муниципального района Омской области 
М.С. Бендерского.

Глава муниципального района Ф.А. Мецлер

I



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Калачинского муниципального района 
Омской области от 24.11.2020 № 158-па

План
по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания услуг 

МБУК «Центральная межпоселенческая библиотека» Калачинского района Омской области на 2021 год

№
п/п

Недостатки, выявленные в 
ходе независимой оценки 
качества условий оказания 

услуг учреждениями 
культуры

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, выявленных 
в ходе независимой оценки качества 

условий оказания услуг учреждениями 
культуры

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный
исполнитель

(ФИО,
должность)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия

реализованные меры по 
устранению выявленных 

недостатков

фактический
срок

реализации
I. Открытость и доступность информации об учреждении культуры

1 Отсутствие на 
официальном сайте 
раздела «Часто 
задаваемые вопросы»

Обеспечить функционирование 
дистанционных способов 
взаимодействия с получателями услуг: 
1. Создать на официальном сайте в 
сети «Интернет» раздел «Часто 
задаваемые вопросы»

2021 год Шабанов А. Ю, 
заведующий 

отделом 
библиотечных 

информационно
компьютерных 

технологий
II. Комфортность услови] предоставления услуг

2 Недостаточно 
комфортные условия 
для предоставления услуг

Проводить мероприятия, 
направленные на укрепление 
материально-технической базы. 
Изучить возможность установки сан. 
узла в Центральной детской 
библиотеке.
Установить кулер с питьевой водой 
в городской библиотеке № 2.

2021 год Пухова Н.П., 
директор



2

№
п/п

Недостатки, выявленные в 
ходе независимой оценки 

качества условий оказания 
услуг учреждениями 

культуры

Наименование мероприятия по 
устранению недостатков, выявленных 
в ходе независимой оценки качества 

условий оказания услуг учреждениями 
культуры

Плановый
срок

реализации
мероприятия

Ответственный
исполнитель

(ФИО,
должность)

Сведения о ходе реализации 
мероприятия

реализованные меры по 
устранению выявленных 

недостатков

фактический
срок

реализации
Изменение внутреннего интерьера в 
Ивановской сельской библиотеке, 
городской библиотеке № 2

III. Доступность услуг для инвалидов

3 Недостаточное создание 
условий доступности, 
позволяющих инвалидам 
получать услуги наравне 
с другими получателями 
услуг

Провести инструктаж
(обучение) сотрудников по работе с
инвалидами.
Монтаж безбарьерного входа в 
городской библиотеке № 2, а также 
сан. узла с учетом доступности 
инвалидов

2021 год Пухова Н.П., 
директор

IV. Доброжелательность, вежливость, компетентность работников учреждения культуры

4 Получатели услуг не в 
полной мере 
удовлетворены 
доброжелательность, 
вежливостью работников

Провести семинар по этике 
библиотекаря, правилам поведения на 
работе, доброжелательности и 
вежливости к посетителям учреждения

2021 год Пухова Н.П., 
директор

V. Удовлетворенность условиями оказания услуг

5 Получатели услуг не в 
полной мере
удовлетворены условиями 
оказания услуг

Проводить мониторинг обращений, 
жалоб, предложений от получателей 
услуг и своевременно принимать 
меры.
Увеличение денежных средств на 
комплектование фонда

2021 год Пухова Н.П., 
директор


